
 Ｋ排水路の水については、同排水路内に堰を設けて、移送ポンプを設置
し、港湾内に繋がるＣ排水路へ移送しております。

 本日（７月１６日） 午前８時２４分頃、移送ポンプは全台正常に稼働
しているものの、移送ポンプの移送量を超える強い降雨の影響により、
Ｋ排水路に設置した堰から外洋側にも一部排水されていることを確認い
たしました。

 また、本日採取したＫ排水路排水口の放射能水の分析結果（Ｃｓ－１３
４、Ｃｓ－１３７、全β値）が前日の分析結果よりも上昇しております

が、強い降雨の影響により一時的に上昇したものであると判断しており
ます。
 7月16日採取：Cs-134  160Bq/L、Cs-137  670Bq/L、全β 1,100Bq/L
 7月15日採取：Cs-134  2.4Bq/L、Cs-137  20Bq/L、全β 39Bq/L

 なお、港湾口連続モニタの値については、有意な変動は確認されており
ません。引き続き、監視を継続してまいります。

強い降雨によるＫ排水路雨水の外洋側への一部排水について
＜ 参 考 資 料 ＞
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排水路位置

排水路、河川、枝排水路の位置を下図に示す。

：枝排水路

：排水路･川

：敷地境界

：サンプリング箇所

：サンプリング箇所

（H27.1.19以降）

Ｃ排水路
Ｂ排水路

Ａ排水路

物揚場排水路

Ｋ排水路

陳場沢川

（H27.1.14以前）
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Ｂ・Ｃ付替排水路

既設Ｋ排水路

Ｋ付替排水路

Ｋ排水路を港湾内へ2015年度内に付替え、港湾内での排水管理を実施予定

5月22日より工事を開始。

港湾内での排水管理（Ｋ排水路の付替案）

既設排水

付替後排水

K排水路からC排水路へ
ポンプにて移送中
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Ｋ排水路移送ポンプ配置概要（Ｋ排水路の本格付替えに先立ち、暫定的にＫ排水路の排水をＣ排水路に
移送する。4月17日運転開始）

K排水路

C排水路

【ポンプ仕様】

○６インチポンプ，２台

・１台当たりの能力：0.055m3/秒

○８インチポンプ，６台

・１台当たりの能力：0.075m3/秒

○８台の能力

・６インチの能力：0.055m3/秒×2台＝0.11m3/秒

・８インチの能力：0.075m3/秒×6台＝0.45m3/秒

・８台の能力： 0.56m3/秒（約2000m3/時）

排水移送ライン

移送距離 80mA

（海側）

（平面図） A

仮設ポンプ8台

仮堰

C排水路 （海側） 仮設ポンプ8台仮堰 （山側）

底版

排水移送ライン

地下水BPライン

拡大

地下水BPライン C排水路

（減勢枡）写真①

水平配管部（写真①）

ポンプ部（写真②）

写真②

（A-A断面）

地下水BPライン

排水移送ライン

A
C排水路

K排水路から港湾内に繋がるC排水路へのポンプ移送

発電機

発電機
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＜参考＞降雨量の推移

時間帯 降雨量 積算降雨量

3:00以前 - -
3:00～ 4:00 0.50 mm/h 0.50 mm
4:00～ 5:00 0.00 mm/h 0.50 mm
5:00～ 6:00 3.00 mm/h 3.50 mm
6:00～ 7:00 3.00 mm/h 6.50 mm
7:00～ 8:00 4.00 mm/h 10.50 mm
8:00～ 9:00 21.00 mm/h 31.50 mm
9:00～10:00 19.50 mm/h 51.00 mm
10:00～11:00 19.50 mm/h 70.50 mm
11:00～12:00 19.50 mm/h 90.00 mm
12:00～13:00 8.50 mm/h 98.50 mm
13:00～14:00 7.00 mm/h 105.50 mm
14:00～15:00 7.50 mm/h 113.00 mm
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仮設ポンプ(8台で2,000t/h)の移送量は雨量換算で約14mm/h相当(雨の降り方にもよ
る)であり、至近3年間の降雨量実績では14mm/hを超える雨量は年間4～5日となる。


